
 

 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 31 del 09/05/2024  1 

  

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2024 
N. 31  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE 2024. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI PER COMIZI O 

MANIFESTAZIONI ELETTORALI A DISPOZIONE DELLE FORZE POLITICHE 
PRESENTI NELLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 
 

 L'anno 2024, il giorno 09 del mese di Maggio alle ore 13:15 si è riunita la Giunta Comunale in 
modalità ON-LINE. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Dott. Del Fiol Antonio Sindaco Assente 
Parisi Gennaro Vice Sindaco Presente 
Pegoraro Fabio Assessore Assente 
Dorigo Karen Assessore Presente 
Zanolin Donatella Assessore Presente 
Bosser Mariarosa Assessore Presente 

 
 
 
Assiste in modalità on-line il Segretario Comunale dott.ssa Martina Ravagni.   
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Parisi Gennaro nella sua 
qualità Vice Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 31 del 09/05/2024  2 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE 2024. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI PER COMIZI 
O MANIFESTAZIONI ELETTORALI A DISPOSIZIONE DELLE FORZE POLITICHE 
PRESENTI NELLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i DD.PP.RR. di data 10.04.2024 pubblicati in G.U. n. 85 dell’11.04.2024 con cui sono stati 
convocati i comizi elettorali per i giorni di sabato 8 e domenica 9 Giungo 2024 per l’elezione dei 
membri del Parlamento europeo; 
 

RILEVATO che, durante il periodo di campagna elettorale, la legge 10 dicembre 1993, n. 515 art. 
19 co.1 e art. 20, prevede che i Comuni, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi elettorali, 
con proprie norme regolamentari mettano a disposizione delle forze politiche presenti nella 
competizione elettorale, locali e spazi esterni per incontri, comizi e manifestazioni varie senza che 
da ciò derivino oneri a carico dell’Ente; 

 
RITENUTO opportuno procedere all'individuazione di locali di proprietà comunale da destinarsi a 
riunioni di propaganda elettorale nonché individuare le vie e/o piazze da mettere a disposizione per 
comizi, installazione di tavoli di propaganda ecc. sia durante il periodo dedicato alla campagna 
elettorale che in quello antecedente; 
 
VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda 
elettorale” e successive modificazioni; 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della 
propaganda elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27; 
 
VISTE le altre disposizioni ministeriali in materia; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
successive modificazioni; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTI i pareri tecnico e di regolarità contabile favorevoli rispettivamente espressi ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dai rispettivi Responsabili di Servizio Demografico e 

Finanziario; 

Con voto unanime 
D E L I B E R A 

1) di individuare, come dal prospetto che segue locali e spazi esterni per incontri, comizi e 
manifestazioni varie nei quali, nel rispetto della normativa in vigore, possono essere tenuti 



 

 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 31 del 09/05/2024  3 

i comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto: 

 

 

 
LUOGO STRUMENTI A DISPOSIZIONE SU 

RICHIESTA 
CONDIZIONI 

Atrio della Biblioteca comunale Video proiettore, telo di proiezione, sedie 
in numero massimo di 35. 

Orario compatibile 
con altre attività 
già programmate. 

Piazzale antistante Biblioteca 
comunale 

// Orario compatibile 
con altre attività 
già programmate. 

 

2) di precisare che l’utilizzo degli spazi sopra individuati dovrà avvenire rispettando l’ordine 
cronologico di presentazione della richiesta in caso di richieste concomitanti per giornata ed 
orario; 

3) di incaricare l’Ufficio elettorale del ricevimento delle comunicazioni relative alle 
manifestazioni e agli incombenti eventuali susseguenti nonché dell’invio di copia delle stesse 
comunicazioni al locale Comando dell’Arma dei Carabinieri e alla Polizia Municipale. 

 
 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003, stante l’urgenza di procedere. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 31 del 09/05/2024  4 

 

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

  
 

Servizio Demografico 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ELEZIONI EUROPEE 2024. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI PER COMIZI O MANIFESTAZIONI 
ELETTORALI A DISPOZIONE DELLE FORZE POLITICHE PRESENTI 
NELLA COMPETIZIONE ELETTORALE.  
N. del. 2024/33 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Polcenigo, lì 07 maggio    2024 Il Responsabile 
 F.TO CLAUDIA CAZZOL 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 31 del 09/05/2024  5 

 

 
Comune di Polcenigo 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 
 

  

Servizio Demografico 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ELEZIONI EUROPEE 2024. 
INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI PER COMIZI O MANIFESTAZIONI 
ELETTORALI A DISPOZIONE DELLE FORZE POLITICHE PRESENTI 
NELLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
N. del. 2024/33 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Polcenigo, lì 08 maggio    2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DOTT.SSA SARA PIGAT 
 

 
 
 
 
 



 

6 
 Comune di Polcenigo – Deliberazione n. 31 del 09/05/2024  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Parisi Gennaro  F.to Dott.ssa Martina Ravagni 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio dal 09/05/2024 al 
24/05/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Polcenigo, lì   09/05/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Claudia Cazzol 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/05/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
comma 12 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
Lì  09/05/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to dott.ssa Martina Ravagni 

 
  

  
 

 

 
  
L’originale è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R.445/2000 e del D.lgs.82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni. 
 
Lì  09/05/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
 Claudia Cazzol 

 


